
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 11/31-03-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 188-11/31-03-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 31 - 03 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
30436/22/27-03-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 

         5. Ιωάννης Κουλούρης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρο Καμπίτση                             
που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                
 
Στη συνεδρίαση παρέστη η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 2 2 22 

Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνας 
Παντελιού, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

5.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
12. το αρ. 28 του ν. 3982/2011, το αρ. 2  της με αριθμ. 14684/914/Φ.15 ΚΥΑ, το 

με αριθμ. πρωτ. 29480/12436/24-3-2015 έγγραφο του τμήματος τεχνικών 
εφαρμογών της Δ/νσης Βιομηχανίας-ενέργειας και φ.π. και την ανάγκη 
καταβολής αποζημίωσης στους υπαλλήλους του τμήματος τεχνικών εφαρμογών 
της Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και φ.π. που θα διενεργήσουν επιτόπιους 
ελέγχους και επιθεωρήσεις για τη χορήγηση αδειών εγκατάστασης 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων χαμηλής, μέσης και υψηλής όχλησης καθώς και 
για τις βεβαιώσεις της υπεύθυνης δήλωσης έναρξης λειτουργίας των παραπάνω 
μονάδων ή τη χορήγηση αδειών λειτουργίας για το έτος 2015. 

13. το με αριθμ. πρωτ. 28382/12000/20-3-2015 έγγραφο του τμήματος 
Διοικητικών διαδικασιών της Δ/νσης Βιομηχανίας ενέργειας και φυσικών πόρων 
και την ανάγκη  καταβολής αποζημίωσης των μελών των επιτροπών διεξαγωγής 
των εξετάσεων χορήγησης αδειών των τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3982/2011 κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2015. 

14. το με αριθμ. πρωτ. 30831/12976/30-3-2015 έγγραφο του τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Κέρκυρας και την ανάγκη αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών 
σε θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε Κέρκυρας - Παρεμβάσεις οδικού 
δικτύου Βόρειας-Μέσης-Νότιας Κέρκυρας 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 3 3 33 

15. την με αριθμ. 52-6/2015 απόφαση Περιφ.συμβουλίου, τα με αριθμ. πρωτ. 
30976/13029/30-3-2015, 30978/13030/30-3-2015 και 30979/13031/30-3-2015 
έγγραφα του τμήματος Συγκοινωνιακών έργων της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών 
ΠΕ Κέρκυρας. 

 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α) Την έγκριση  δαπάνης και  διάθεση πίστωσης για τις δαπάνες του πίνακα : 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
051500001 

Καταβολή αποζημίωσης στους 
υπαλλήλους του τμήματος 
τεχνικών εφαρμογών της Δ/νσης 
Βιομηχανίας Ενέργειας και φ.π. που 
θα διενεργήσουν επιτόπιους 
ελέγχους και επιθεωρήσεις για τη 
χορήγηση αδειών εγκατάστασης 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων 
χαμηλής, μέσης και υψηλής 
όχλησης καθώς και για τις 
βεβαιώσεις της υπεύθυνης 
δήλωσης έναρξης λειτουργίας των 
παραπάνω μονάδων ή τη 
χορήγηση αδειών λειτουργίας για 
το έτος 2015. 

 
 
 
 
 2.500,00€ 
 
 
 
 

01073 051500001 

Καταβολή αποζημίωσης των μελών 
των επιτροπών διεξαγωγής των 
εξετάσεων χορήγησης αδειών των 
τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3982/2011 
κατά το δεύτερο τρίμηνο του 
2015. 

2.070,00€ 

01071 978101015  
002001 

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
σε θέματα Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε Κέρκυρας - Παρεμβάσεις 
οδικού δικτύου Βόρειας-Μέσης-
Νότιας Κέρκυρας 

24.600,00€ 

01071 9779010150
06001 

Άρση επικινδυνοτήτων από 
κατολισθήσεις στο οδικό δίκτυο 45.000,00€ 

01071 9781010150
02001 

Παρεμβάσεις Πολιτικής προστασίας 
2015 11.576,28€ 

01071 9781010150
07001 

Επείγοντα έργα αποκατάστασης 
βατότητας οδού περιοχής 
Βατωνιών 

15.000,00€ 

 
Β) ΘΕΜΑ «Διόρθωση της με αριθμ. 171-10/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν.» 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 4 4 44 

 
 Σύμφωνα με την με αριθμ.  171-10/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εκ παραδρομής γράφτηκε το όνομα της δικηγόρου Κέρκυρας, στην οποία 
χορηγείται η ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα, όπως παραστεί ενώπιον του Μον. 
Διοικ. Πρωτοδικείου Κέρκυρας την 18-3-2015,  ως κα Τίνα Φεγγερού, αντί του ορθού 
Σταματίνα Φεγγερού. 
  Ως εκ τούτου ζητείται η διόρθωση της με αριθμ  171-10/2015 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως ανωτέρω. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 171-10/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ι.Ν.. 
 
Γ) ΘΕΜΑ «Διόρθωση της με αριθμ. 723-31/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν.» 
 
 Σύμφωνα με την με αριθμ. 723-31/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εκ παραδρομής γράφτηκε ως ημερομηνία επιστροφής του θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη, κ. Σπ. Γαλιατσάτου, από Θεσσαλονίκη προς Κεφαλονιά η 11-11-
2014 αντί του ορθού 16-11-2014. 
  Ως εκ τούτου ζητείται η διόρθωση της με αριθμ.  723-31/2014 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως ανωτέρω. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 723-31/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ι.Ν.. 
 
 
Δ) ΘΕΜΑ «Έκδοση Χ.Ε.Π.» 
 
Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού εξήντα ευρώ (60,00€), που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 01073 
και ΚΑΕ 151100001,  για την προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες του υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας με αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ 5373 μάρκας 
SUZUKI. 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Βασίλη Φαβιάνο, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-6-2015. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
                                        
         Ε.Π. 
           
     Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
          
    
          ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
           Έχοντας  υπόψη: 

1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 5 5 55 

4. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί αύξησης 
και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων 

5. Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις  διατάξεις  της  
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την 
Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 

6. Το ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου»  
7. To N. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
8. Τον προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2015 
9. Την ανάγκη επισκευής – αντικατάστασης σωληνώσεων υδραυλικής πίεσης 

λόγω φθοράς του τζογομέτρου στον διάδρομο ελέγχου των Ε.Ι.Χ. 
10. Την ανάγκη επισκευής φρενόμετρου της αυτόματης γραμμής ελέγχου βαρέων 

οχημάτων λόγω σοβαρής βλάβης 
11. Την προμήθειας δυναμοκυψέλης φρενόμετρου βαρέων οχημάτων 
12. Την υπ’ αριθμ. 231-20/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 

Νήσων περί έγκρισης απευθείας ανάθεσης ειδών για την σίτιση και διανομή 
πρωινού γεύματος παιδιών ευπαθών ομάδων ηλικίας 4-12 ετών  

13. Την ανάγκη σίτισης και διανομής πρωϊνού γεύματος παιδιών ευπαθών ομάδων 
ηλικίας 4-12 ετών, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. Πρωτ. Οικ.24805/10567/10-03-
2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
 

                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
  την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ σε 
ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/ 
085100001 

 
 
 

369,00 
 
 
 

Επισκευή – αντικατάσταση 
σωληνώσεων υδραυλικής πίεσης 
λόγω φθοράς του τζογομέτρου 
στον διάδρομο ελέγχου των Ε.Ι.Χ. 
 

 

 
ΚΟΥΣΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΦΜ 027200071 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 6 6 66 

01073/ 
085100001 

 
 
 
 

307,50 
 
 
 

Επισκευή φρενόμετρου της 
αυτόματης γραμμής ελέγχου 
βαρέων οχημάτων λόγω σοβαρής 
βλάβης (σπάσιμο κουζινέτου – 
βάση έδρασης κυλίνδρου – 
ρουλεμάν – αντικατάσταση 
δυναμοκυψέλης) 
 

ΚΟΥΣΤΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΑΦΜ 044362008 

01073/ 
085100001 

 
 
 

1.476,00 
 
 
 

Προμήθεια δυναμοκυψέλης 
φρενόμετρου βαρέων οχημάτων 
 
 
 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΟΕ 
Α.Φ.Μ 091153011 

01071/989901
015002001 

 
 
 
 

24.600,00 
 
 
 

Απευθείας ανάθεση ειδών για την σίτιση και διανομή πρωινού 
γεύματος παιδιών ευπαθών ομάδων ηλικίας 4-12 ετών.  
Η σίτιση θα αφορά δικαιούχους ηλικίας παιδιών: 4-12 ετών, 
Ελλήνων πολιτών και αλλοδαπών που μένουν νόμιμα στην Π.Ε. 
Κέρκυρας με ετήσιο οικογενειακό εισόδημα από 7.200,00 €, με 
προσαύξηση 1.200,00 € για κάθε προστατευόμενο μέλος  

 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2015 
της ΠΕ Κέρκυρας.  
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                        
                                                                                         

                                                                                                                
                               ΤΑΤΙΑΝΑ ΠΑΝΤΕΛΙΟΥ 

 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 7 7 77 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες του πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

 
01073 

 
051500001 

Καταβολή αποζημίωσης στους 
υπαλλήλους του τμήματος τεχνικών 
εφαρμογών της Δ/νσης Βιομηχανίας 
Ενέργειας και φ.π. που θα 
διενεργήσουν επιτόπιους ελέγχους και 
επιθεωρήσεις για τη χορήγηση αδειών 
εγκατάστασης μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων χαμηλής, μέσης και 
υψηλής όχλησης καθώς και για τις 
βεβαιώσεις της υπεύθυνης δήλωσης 
έναρξης λειτουργίας των παραπάνω 
μονάδων ή τη χορήγηση αδειών 
λειτουργίας για το έτος 2015. 

 
 
 
 
 2.500,00€ 
 
 
 
 

01073 051500001 

Καταβολή αποζημίωσης των μελών 
των επιτροπών διεξαγωγής των 
εξετάσεων χορήγησης αδειών των 
τεχνικών επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων του ν.3982/2011 κατά 
το δεύτερο τρίμηνο του 2015. 

2.070,00€ 

01071 978101015  
002001 

Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε 
Κέρκυρας - Παρεμβάσεις οδικού 
δικτύου Βόρειας-Μέσης-Νότιας 
Κέρκυρας 

24.600,00€ 

01071 9779010150
06001 

Άρση επικινδυνοτήτων από 
κατολισθήσεις στο οδικό δίκτυο 45.000,00€ 

01071 9781010150
02001 

Παρεμβάσεις Πολιτικής προστασίας 
2015 11.576,28€ 

01071 9781010150
07001 

Επείγοντα έργα αποκατάστασης 
βατότητας οδού περιοχής Βατωνιών 15.000,00€ 

 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση της με αριθμ. 171-10/17-03-2015 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. διότι εκ παραδρομής γράφτηκε το όνομα της δικηγόρου Κέρκυρας, 
στην οποία χορηγείται η ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα, όπως παραστεί ενώπιον 
του Μον. Διοικ. Πρωτοδικείου Κέρκυρας την 18-3-2015,  ως κα Τίνα Φεγγερού, αντί του 
ορθού Σταματίνα Φεγγερού. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 171-10/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 
 
3) Εγκρίνει τη διόρθωση της με αριθμ.  723-31/04-11-2014 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. διότι εκ παραδρομής γράφτηκε ως ημερομηνία επιστροφής του 
θεματικού Αντιπεριφερειάρχη, κ. Σπ. Γαλιατσάτου, από Θεσσαλονίκη προς Κεφαλονιά 
η 11-11-2014 αντί του ορθού 16-11-2014. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 723-31/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 8 8 88 

 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού εξήντα ευρώ 
(60,00€), που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 01073 και ΚΑΕ 151100001,  για την 
προμήθεια βενζίνης για τις ανάγκες του υπηρεσιακού αυτοκινήτου της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας με αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ 5373 μάρκας SUZUKI. 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της ΠΕ Κέρκυρας Βασίλη Φαβιάνο, για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30-6-2015. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ σε 

ΕΥΡΩ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Προμηθευτής 

01073/ 
085100001 

 

 

 

369,00 

 

 

 

Επισκευή – αντικατάσταση 
σωληνώσεων υδραυλικής πίεσης 
λόγω φθοράς του τζογομέτρου στον 
διάδρομο ελέγχου των Ε.Ι.Χ. 
 

 

 
ΚΟΥΣΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΦΜ 027200071 
 
 
 

01073/ 
085100001 

 
 
 
 

307,50 

 

 

 

Επισκευή φρενόμετρου της 
αυτόματης γραμμής ελέγχου βαρέων 
οχημάτων λόγω σοβαρής βλάβης 
(σπάσιμο κουζινέτου – βάση έδρασης 
κυλίνδρου – ρουλεμάν – 
αντικατάσταση δυναμοκυψέλης) 
 

ΚΟΥΣΤΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΑΦΜ 044362008 

01073/ 
085100001 

 
 
 

1.476,00 

 

 

 

Προμήθεια δυναμοκυψέλης 
φρενόμετρου βαρέων οχημάτων 
 
 
 

ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΟΕ 
Α.Φ.Μ 091153011 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α



 9 9 99 

01071/9899010
15002001 

 
 
 
 

24.600,00 

 

 

 

Απευθείας ανάθεση ειδών για την σίτιση και διανομή πρωινού γεύματος 
παιδιών ευπαθών ομάδων ηλικίας 4-12 ετών.  
Η σίτιση θα αφορά δικαιούχους ηλικίας παιδιών: 4-12 ετών, Ελλήνων 
πολιτών και αλλοδαπών που μένουν νόμιμα στην Π.Ε. Κέρκυρας με 
ετήσιο οικογενειακό εισόδημα από 7.200,00 €, με προσαύξηση 
1.200,00 € για κάθε προστατευόμενο μέλος  

 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2015 της ΠΕ Κέρκυρας.  

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 188-11/31-03-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ιωάννης Κουλούρης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΧΦ27ΛΕ-Σ1Α


		2015-04-03T12:21:41+0300
	Athens




